LXXVI.

(1) Dissimilitudinem. L. (2) Deservisse judicium. Gr. (3) Minoris. Gr. (4) Hispania. Gr. (5) Gallia. Gr. (6) Moesia. Trid. (7) Epi. o. Trid. (8) Europe. Trid.

(9) Singiduno. Th. Gr. (10) Myrsis. Th. Gr. (11) Theognis. Gr. (12) Absente reo in μονομερῆς. Gr. (13) Ἀπὸ υπομνημάτων. (14) Metropoli. Gr.

LXXVI. in his Ischyron Mareotis Episcopus ab Arianis adversariis Athanasii ordinatus.

Eadem Anastasius.
* LXXVI.
al.

Ex Theophane. Sardicam convenerunt ex Hesperis Episcopi CCC. ex Oriente XXXVI. * qui petebant primo Athanasium, & Paulum eiici oportere, sed Hosius Corduben. & Protogenes Sardicen. id non permiserunt, illi Philippopolim discesserunt. Orthodoxi fidem Nicænam confirmarunt adversus ἀνομιόν anathema statuerunt, Athanasio, & Paulo restituto, & Marcello Ancyrano, qui confessus est homouision, & rationem reddidit non fuisse scripta sua intellecta cum accusatus fuit (Athanasius.)

Niceph. Callist. lib. IX. Cap. XII. Sardicam, quæ Illyrica civitas est, (vide Ptol. lib. 3. c. 11.) convenerunt ex occidente fere ccc. ut Athanasius ait, ex Oriente LXXVI. Sabino Macedoniano teste, quibus accessit Ischyron ex sese ortus presbyter, quem Mareotes Episcopum dixerunt, reliqui dicebant Julium breve tempus constituisse, cum tamen 20. mens. essent. Decimus annus erat a morte Constantini. Orientales ex Philippopoli Thraciæ scripserunt occidentalibus, qui erant Sardicæ, ut Athanasium, & suos eicerent, utpote abdicatum, id ipsum Sardicam venientes petebant. Negabant alii, Osius præsertim Cordubæ in Hispania, & Protogenes Sardicen. qui dicebant Julium eorum innocentiam cognovisse. Orientales discessere Philippopolim. Osius, & ceteri discedentes damnarunt, Athanasium receperunt, acta Tyri adversus eum rescindunt, Asclepiæ Gazensem Ecclesiam confirmant, qui multorum Antistitum, in quibus Eusebii Pamphili, suffragio erat Episcopus: Lucium restituerunt fugientibus accusatoribus. Abrogarunt Episcopatum Gregorio, sive Georgio Alexand. Basilio Ancyrano, & Quintiano Gazæo, quos ne Christianos quidem vocandos. Item Theodoro Perinthio, Narcisso Irenopolitano, Acacio Cæsariensi Eusebii successori, Menophanto Ephesio, Ursicio * Singidonis, & Valenti Murisæ Pannoniæ Episcopis, & Georgio Laodicen. qui cum Orientalibus tunc non erat. His dignitate adempta communionem interdicit, τὸ ἀνομιόν repudiarunt, τὸ ὁμοούσιον receperunt. Nicænam formulam alia longiori confirmarunt, & literas ad Julium Osium, & Protogenes dederunt. Marcello quoque Ancyræ Galatiæ Ecclesiam restituerunt.

* Ursicio,
al.

Sardicensis concilii canones extant vol. 1. Conc. pag. 411. edit. 3. Anno 6. Constantii Imp. Leontio, & Gallustio Cosl. æra 381. &c.

Anastasius biblioth. ex Theophane. Constans Imper. scribit fratri Constantio, ut redderet Paulo, & Athanasio proprias sedes, aut prælium contra se sciret movendum, estque hortatus eum, ut synodus apud Sardicam fieret.

Laodicensis Synodus.

Photius, sive Incertus. Post Sardicensem Laodiceæ, quæ Phrygiæ Metropolis est, synodus habita est, quæ etiam canones statuit.

Jo. Zonaras. Interpretatio canonum LX. Laodicensis synodi, Capatianæ Phrygiæ multis illic

convenientibus Patribus ex diversis Provinciis Asiæ.

Theod. Balsamon, & Alexius Aristenus brevius. Interpretatio canonum Laodicensis synodi in Phrygia.

Matt. Monachus. Post Sardicensem Laodiceæ Phrygiæ metropoli synodus habita est, & canones editi sunt LIX. utiles Ecclesiis.

Jo. Tili editio. Canones SS. Patrum Laodiceæ Phrygiæ Pacatianæ collectorum, ex diversis Asiæ Provinciis.

Ex Trident. pag. 21.

Septima felices sensit Laodicia Patres.

Concilium Laodicense in fine Liberii, aut initio Damasi extat vol. 1. concil. pag. 451. edit. 3. „ Sancta synodus, quæ apud Laodiceæ, „ am Phrygiæ Pacatianæ convenit ex diversis „ regionibus (al. Provinciis) Asiæ, Cap. LIX. “

Cordubensis Synodus.

Ex Synodico. Hosius Episcopus Cordubæ synodum habuit catholicam confirmans, quæ Sardicæ statuta fuerant, & recipiens ab eadem synodo absolutos (hoc est Athanasium, & Paulum) Vide Eliberinum.

Hierosolymitana Synodus.

Ex Synodico. Constans Imp. per Salibum (1) Præfectum Constantio bellum indixit, nisi Paulus, & Athanasius restituerentur, habitaque est Hierosolymis sacra synodus provincialis a Maximo Confessore, qui in antiqua persecutione cubitum, & oculum, & dextrum crus amiserat ejus urbis Archiepiscopo, salutaris doctrina edita est, & Paulus, & Athanasius restituti sunt.

Socrates lib. IV. Cap. XXXIV. Hist. tripart. Socr. lib. 2. c. 24. al. c. 19. L. Hist. Eccl.

Athanasius post Sardicensem synodum literis Constantii munitus per Syriam venit in Palæstinam, & Hierosolymis Episcopo Maximo significat acta synodi, & voluntatem Imperatoris, & curavit, ut synodus haberetur Episcoporum earum Provinciarum. Maximus vocat Episcopos Syriæ, & Palæstinæ, & in synodo restituit Athanasio communionem, & dignitatem, synodus scripsit Alexandrinis, & Episcopis Ægypti, & Lybiæ omnia gesta. Ursacius, & valens Romam profecti pœnitentes (2) accepti sunt. Athanasius ordinans etiam in alienis Ecclesiis rediit Alexandriam, unde occasio alterius tragediæ orta est.